БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, 0фе, Республика йорто

V5'44' . У'( . ,

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 26 » апрель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2024 й. № 175 «26 » апреля 2024:

О внесении изменений в Положение о Министерстве лесного
хозяйства Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о Министерстве лесного хозяйства

Республики Башкортостан, утвержденное постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 28 июня 2013 года № 285
(с последуюш;ими изменениями), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3.30 следующего содержания:
«3.30. Разрабатывает и утверждает план противопожарного

обустройства лесов на территории Республики Башкортостан.»;
2) пункт 3.30 считать пунктом 3.31;
3) абзац седьмой пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«осуществляет на землях лесного фонда охрану лесов (в том числе

устанавливает зоны контроля лесных пожаров, выполняет меры
пожарной безопасности в лесах, тушение лесных пожаров,
за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации
и ликвидации лесных пожаров, и осуществляет мероприятия
по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных
пожаров, а также осуществляет меры экстренного реагирования), защиту
лесов (за исключением лесозащитного районирования
и государственного лесопатологического мониторинга),
воспроизводство лесов (за исключением лесосеменного районирования,
формирования федерального фонда семян лесных растений и
государственного
лесоразведение;».

мониторинга воспроизводства лесов).

Глава
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
регистрации

Р.Ф. Хабиров